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Projektvendimi “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 1, daté 26.10.2020 té

Komisionit Rregullator, “Pér_miratimin e rregullores pér organizimin dhe

funksionimin e Komisionit Rregullator”.
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Znj. I. Nano: Pérshéndetje! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator t€ njoftuar

pér ditén e sotme. N& mbledhje jané t& pranishém t& gjithé anétarét e Komisionit

Rregullator, zyrtaré t& administratés s&¢ Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve dhe

pérfagésues t& shoqérisé civile. N& mbledhjen e sotme kemi pér shqyrtim njé

projektakt t& propozuar nga njé anétar i Komisionit Rregullator. Projektvendimi “Pér

disa ndryshime né vendimin nr. 1, daté& 26.10.2020 t& Komisionit Rregullator, “Pér

miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Komisionit
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Rregullator”. Projekti ka ardhur me kérkesg t& njé anétari, konkretisht nga uné qé e
kam béré propozimin zyrtar. Sipas Kodit Zgjedhor, Komisioni Rregullator
vetémblidhet né raste t& caktuara me kérkesé t& njé anétari. Ky projektakt ka ardhur
né kété moment pasi jemi para njé procesi t& pritshém zgjedhor pér zgjedhjet e
pérgjithshme t& vitit 2025 dhe po e fillojm& me vendimin pér miratimin e rregullores
soné pér té saktésuar, propozimi pra, konsiston né saktésimin e disa proceseve gjaté
organizimit t& mbledhjes s& Komisionit Rregullator. <Para se té& fillojmé€ me
diskutimin e projektaktit do t& pyesja kolegét, nése kané ¢éshtje jashté rendit t& dités
pér t& diskutuar. Kolegé? Nuk ka ¢&shtje jashté rendit t& dités! Meqenése propozimi
vjen nga njé anétar atéherg, po relatoj ung lidhur me p&rmbajtjen e projektaktit.

Me vendimin nr. 1, daté 26.10.2020, Komisioni Rregullator ka miratuar rregulloren
pér organizimin dhe funksionimin e e tij. Projektvendimi q& propozohet pércakton
disa ndryshime t& rregullores. Eshté projektvendim i natyrés normative dhe
propozohen disa ndryshime nga titulli dhe disa shtesa e ndryshime né nenet e
rregullores. Kolegg, déshironi g& ta lexoj t& gjithé relacionin e pérgatitur, apo né
pérmbajtje do t& duhet t’i diskutojmé gjaté shqyrtimit dhe miratimit nen pér nen, apo
piké pér piké&? Nése déshironi, uné po vazhdoj.

N& nenin 5, jané propozuar t& béhen kéto ndryshime:

Shkronja “c” e pikés 1, ndryshohet si mé& poshté:

¢) Ngarkon Sekretarin e Pérgjithshém t& Komisionit Qendror t& Zgj edhjeve t€ marré
masa pér njoftimin e mbledhjes dhe dérgimin e materialeve t& mbledhjes tek anétarét
e Komisionit Rregullator, pérfagésuesit e partive politike parlamentare,
pérfagésuesit e subjekteve zgjedhore dhe personat e treté sipas rastit.

N& pikén 2, shkronja “a” qg do t’i referohemi rregullores, bén fjalé pér & drejtat e
anétaréve dhe kryetarit t& Komisionit Rregullator, &shté propozuar t& ndryshohet si

mé poshté:
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a) T’ kérkojé informacion, dokumentacion dhe mbéshtetje, si dhe t’i 1&ré detyra
sipas nevojave administratés s& KQZ-s&, e cila ka detyrimin t'u pérgjigjet kérkesave
dhe t& véré né dispozicion kopje t& ¢do dokumentacioni q& administrohet nga KQZ,
sipas kérkesés.

Po né pikén 2, pas shkronjés “b” &shté propozuar t& shtohet njé shkronjé tjetér b/1
me kété pérmbajtje:

b/1. Té kérkojé praniné né mbledhjet e Rregullatorit t& pérfagésuesve t€ subjekteve
zgjedhors, organizatave joqeveritare shqiptare’ dhe t€ huaja, organizatave
ndérkombétare t& specializuara, ose t& angazhuara dhe me pérvojé né fushén e
zgjedhjeve si dhe ¢do subjekt q& ka interes t& ligjshém pér proj ektaktin q&
shqyrtohet.

Né& nenin 7 propozohen ndryshimet si m& poshtg:

7. Pér funksionimin dhe pérmbushjen e detyrave q& burojné nga Kodi Zgjedhor,
kryetari dhe ¢do anétar i Komisionit Rregullator mbéshtetet dhe asistohet nga
administrata e KQZ.

N& aktin q& kemi né fugi ishte “Rregullatori”, pra kérkohét mbéshtetje dhe asistencé
nga kryetari dhe ¢do anétar.

Neni 17, pika 3 ndryshohet si m& poshté:

3. N& ¢do rast, kryetari dhe ¢do anétar i Komisionit Rregullator mund t& thérrasé pér
shpjegime zyrtaré t& tjeré t& administratés s¢ KQZ-s& q€ kan€ lidhje me projektaktin
qé shqyrtohet.

Nj& ndryshim, si propozuese mendoj se &shté forma e aktit. Duke gené se jemi para
akteve normative q& na ka ngarkuar Kodi Zgjedhor pér t& miratuar, &shté& propozuar
t& rregullohet dhe forma e aktit e cila né nenin 33 q& propozohet t& ndryshohet
pérmbajtja e tij, parashikon:

Stemén e Republikés sé Shqipérisé;
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Emrin e institucionit;

Logon e institucionit;

Emrin e organit qé nxjerr aktin;

Titullin e aktit;

Preambulén e aktit ku pérfshihen dispozitat e kompetencés sé nxjerrjes s€ aktit,
dispozitat autorizuese pér nxjerrjen e aktit si dhe propozuesi i aktit;

Pérmbajtjen e aktit; le t& themi p&rmbajtjen normative.

Emrat e anétaréve qé kané marré pjes€ né mbledhje;

Meényrén e votimit té& secilit anétar (pro/kundér);

Numrin, datén dhe orén e miratimit.

Gjithashtu &shté riformuluar edhe pika 2 e t& njejtit nen.

Pika 2. “Akti nénshkruhet nga t& gjithé anétarét q& kan& marré pjesé né mbledhje,
pasi t& keng verifikuar pérmbushjen e vullnetit t& tyre t& shprehur me vot&”.

Ky propozim &shté béré pér t& shmangur problematikat q& mund t& jen& véng re gjaté
veprimtarisé katér-vjecare t& Rregullatorit.

Eshté propozuar gé:

Pika 2 e nenit 34 t& shfuqizohet. Kjo vjen si pasojé e riformulimit t&€ nenit 33 p&r
formén e aktit. Duke qené se ky akt &shté kompetencé e Komisionit Rregullator,
shté dérguar zyrtarisht prané anétaréve t& Komisionit Rregullator. Eshté dérguar
zyrtarisht Komisionerit dhe administratés. Meqgenése jemi né kété piké, nga ana e
administratés, nga ana e Drejtorisé s& Ligjshmérisé, zonja Koja keni dicka

paraprakisht, pérpara se ne t& fillojmé& me diskutimin n& parim?

Znj. M. Koja: Jo nuk kemi ndonj& gj& konkrete.
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Znj. I. Nano: Faleminderit! Atéheré& kolegg, fillojmé me diskutimin né& parim t&
projektvendimit. Kush déshiron fjalén? Nuk kemi diskutime né& parim! Kalojmé n&
votimin né parim té projektaktit!

Kush éshté dakord kolegé?

Pro: 5 (znj. L. Nano, 7. A. Cela, z. A. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  S’ka!

Me pesé vota pro miratohet!

Kalojmé piké pér piké. Me propozimin e njé anétari, Komisioni Rregullator vendosi:
Kreu L. N& vendimin nr. 1, daté 26.10.2020, t& Komisionit Rregullator, béhen shtesat
dhe ndryshimet si m& posht& vijon:

1. Titulli i vendimit ndryshon si mé& poshté:

“Pér miratimin e Rregullores s&¢ mbledhjeve t& Komisionit Rregullator”.

2. Pika 1 ndryshon si m& poshté:

““]. Miratimin e Rregullores s& mbledhjeve t& Komisionit Rregullator, sipas tekstit
qé i bashkélidhet kétij vendimi.”. |

Thjesht m& lejoni si propozuese, kétu éshté pérputhur titulli i vendimit dhe teksti né
projektakt me Kodin Zgjedhor, pasi né vitin 2020 &shté miratuar Rregullore pér
organizimin dhe funksionimin, Kodi Zgjedhor parashikon “Rregulloren e
mbledhjeve”. Kolegé pér kéts, Kreun I kemi diskutime? Nuk ka. Kalojmé n€ votim.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Cela, 7. A. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  S’ka!

Miratohet me pesé vota pro!

Kalojmé né Kreun II. N& tekstin e Rregullores, miratuar me vendimin nr. 1, daté
26.10.2020, t& Komisionit Rregullator, béhen shtesat dhe ndryshimet si m& poshté
vijon:
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Ndryshimi i paré, né nenin 5 béhen kéto ndryshime:

a. Shkronja “c” e pik&s 1, ndryshohet si mé poshté:
“c) Ngarkon Sekretarin e Pérgjithshém t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve té
marré masa pér njoftimin e mbledhjes dhe dérgimin e materialeve t& mbledhjes tek
anétarét e Komisionit Rregullator, pérfagésuesit e partive parlamentare,
pérfaqésuesit e subjekteve zgjedhore dhe personat e treté sipas rastit.

b. Shkronja “a” e pikés 2 ndryshohet si m& poshté:

Apo ti kalojmé nj& nga nj&?

Znj. H. Vukaj: Meqenése jané& ndryshime t& reja t& kalohen me votim secila piké.

Znj. I Nano: Dakord. Atéheré kemi t& parén. Ndryshimet n& shkronjén “c”.
Kemi dicka kolegé? nuk ka! Kalojmé né votim!
Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Cela, z. A. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  S’ka!
Me pesé vota pro miratohet!

b. Shkronja “a” e pikés 2 ndryshohet si mé& poshté:
“a) t’i kérkojé informacion, dokumentacion dhe mbéshtetje, si dhe t’i 1éré detyra
sipas nevojave administratés s€ KQZ-sg, e cila ka detyrimin t'u pérgjigjet kérkesave
dhe t& véré né dispozicion kopje t& ¢do dokumentacioni q& administrohet nga KQZ,
sipas kérkesés.

Kolegg, kemi digka? Po dakord, edhe zoti Cela. Zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: Né funksion t& gjithé dinamikés sé pasur dhe n& pérshtatje t&

nevojave, por dhe veprimtarisé né raport me detyrimet qé ka administrata ndaj
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Komisionit Rregullator dhe anétar&ve t& saj, uné gjej me vend né kété pike & b&j njé
shtesé né fund t& kétij paragrafi, ku t& shtojmé edhe raportimin pér zbatimin e ¢do
detyre t& 18né, kérkese t& angazhuar, apo informacioni q¢ mund € kemi kérkuar gjaté
mbledhjeve. Gjaté késaj periudhe katér-vjegare na ka kérkuar pa dyshim angazhim
dhe konsistencé e rregullt e administratés, por hera-herés, kemi pasur edhe ne
zhgénjimet tona né raport me detyrat e l&€na, apo kérkimin e informacioneve, t& cilat
ndoshta e kan& humbur sensin nga ardhja e tyre me vonesg, nga mosangazhimi dhe
kérkimi i her8 pas hershém nga ana e ¢do anétari dhe mospasja dijeni nése
administrata e kreu, apo jo kété detyre. N& kéto kushte, mendoj q& &shté e
domosdoshme q& ky paragraf t& shtohet edhe me fjaling, né fund t& fjalés kérkesés
t& shtohet “né mbledhjen vijuese t& raportojé..”, pra administrata, “... t& raportoj& pér
zbatimin e detyrave t& ngarkuara dhe kérkesave t& léna pér zbatim. Pra, ... t€
raportojé pér zbatimin e detyrave dhe kérkesave pér informacion, t&€ ngarkuara né

mbledhjen pararendése.”

Znj. I. Nano: Dakord. Propozimi i zonjés Vukaj. Kolegu Celaj, kishit digcka dhe ju?

Z. A. Cela: Faleminderit! Un& mendoj q& shkronja e pikés 2 t& riformulohet n& njé
ményré ndryshe dhe po e citoj: “T’i kérkojé informacion, dokumentacion dhe
mbéshtetje...” dhe t& higet pjesa «...si dhe t& leré detyra..” dhe mé& pas “sipas nevojave
t& administratés sé KQZ-s& e cila ka detyrim t’ju pérgjigjet kérkesave dhe t€ ver€ né
dispozicion fotokopje t& ¢do dokumentacioni q& administrohet nga KQZ, sipas
kérkesés. Mendoj gé t& higet pjesa “...si dhe t& leré detyra..”, pér faktin se secili pre]
anétaréve t& Rregullatorit mund t’i leré detyra t& ndryshme administratés gj& q& do

ta ¢ojé né konfuzion pjesén e administratés pér kété gjé. Faleminderit!
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Znj. I. Nano: Ju propozoni vetém t& higet fjala “...si dhe t& leré detyra..”. Propozim

tjetér?

Z. M. Cakaj: Jo! Uné nuk kam njé propozim tjetér, por mbéshtes propozimin €
zonjés Vukaj. N& lidhje me propozimin e kolegut Cela, sjell n&€ vémendjen ton€ q&
ligjvéndsi né nenin 20, t& Kodit Zgjedhor, ka ngarkuar dhe ka pércaktuar
kompetencat e Komisionit Rregullator né lidhje me miratimin e akteve. Gj ithashtu
né nenet pararendése t& Kodit Zgjedhor, ligjvénési ka pércaktuar q& projektaktet pér
miratim, propozohen ose nga Komisioneri népérmjet administratés dhe né nenin 25,
pika 12 me ndryshimet e reja t& Kodit Zgjedhor t& datés 26 korrik 2024, ka nominuar
posagérisht Komisionerin g& t& propozojé aktet pér votimin nga jashté. Théné kéte,
uné vlerésoj dhe gjykoj qé procesi i normimit t& akteve nga Komisioni Rregullator,
nuk &shté njé proces statik, pra ne vijmé né mbledhje miratojmé aktet. Sigurisht, ne
diskutojmsg, lemé detyra, kérkojmé informacion. Pra, n& kuadgr t& krij imit t& bindjes
sé brendshme tonin pér t& miratuar, ndryshuar, propozuar apo rrézuar njé akt,
sigurisht q& kjo &shté pjesé e s& gjithés. Patjetér q& &shté.., do t& jeté n& diskrecionin
toné qé edhe t& lemé detyra, né ményré qé t& kérkojmé informacion. T¢€ kemi
informacionin e duhur q& normimi t& jeté gjithpérfshirgs, i ploté¢ dhe sigurisht t’i
shérbejé zgjedhésve shqiptaré. Késhtu q&, uné e gjej me vend prozimin nga ju zonja
Kryetare e Rregullatorit ¢ Komisioni Rregullator t& ket t& drejtén t’i leré detyra
administratés s&¢ KQZ-sé dhe sigurisht t& kérkojé, jam 100% dakord me propozimin
e zonjés Vukaj, q&¢ administrata pas detyrave, apo kérkesave t& ndryshme té
Komisionit Rregullator, t& raportojé n& lidhje me zbatimin e tyre. Theksoj se
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté njé i gjithi. Secili.., ligjvénési e ka paraparé
kur organizoi Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, si njé komision i pérbéré nga tre

organe drejtuese, t& cilat kan& detyra t& pércaktuara, por edhe njékohé&sisht
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ndérveprojnd me njéri-tietrin. Cfaré do t& ndodhg.., marr pér analogji, ¢faré do t&
ndodh& nése KAS-i, organi tjetér drejtues i Komisionit Qendror, do t’i heqim t&
drejtén q& t’i leré detyra administratés? Atéheré KAS-i, praktikisht do t& jeté né
pamundési vendimmarrje. Edhe né njé situaté hipotetike, q& ne do t& ndodhemi né
njé situaté ngérei, do t& kemi nevojé pér informacione shtesg, do t& kemi nevojé pér
detyra t& léna administratés, pér raportim e zbatimit t& kétyre detyrave, q&é ne t&
marrim njé vendimmarrje t& plot&, objektive. Atgheré, nése ne ia heqim k&té tagér
vehtes, t& drejtén e lénies s& detyrave, ne do t& jemi né vendimmarrje t& cunguar,
nuk do t& kemi informacionin e plot&. Nuk do t& kemi njohurité e plota mbi ato ¢faré
kemi kérkuar, mbi detyrat e 1éna? Késhtu q& uné vlerésoj se kjo tagér, kjo e drejté
do t& duhet t’i jepet Komisionit Rregullator. Esht& normalisht nj& detyrim ligjor, n&
ményré qé vendimmarrja joné t& jeté ligjore, e ploté, objektive dhe e pranuar nga t&
gjitha palét. N& ¢do rast, ligjvénési ka parashikuar qé né ¢do rast, né€ qofté se njéra
palé do t& jeté e pakénaqur nga vendimmarrja e Komisionit Rregullator, atéher€ ka
t& drejtén e ankimit brenda pesé ditéve n& Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor, prané
Gjykatés s& Apelit. Késhtu q&, uné e gjej me vend propozimin tuaj dhe nuk vler&soj
se duhet t& votojmé pro kérkesés pér ngushtimin e tagrave t& Komisionit Rregullator,
as zgjerimit. Kjo &shté brenda kuadrit t& vendimmarrjes song, brenda tagrave q&€ na

ka ngarkuar ligjvénési. Faleminderit!
Znj. I. Nano: Faleminderit! Zonja Vukaj, pastaj zoti Caka!

Znj. H. Vukaj: S& pari, do t& ndalesha tek inisiativa e zonjés Nano pér t&€ qené
propozuese né kété akt, pér ta pérgézuar qé ka marré nismén ta shpreh& njé t& drejté
t& pamohueshme tonén si organe vendimmarrése t& pavarura né kété trup€. Secili

nga ne, t& nderuar kolegg, pérbén organ pérmes t& cilit shpreh vullnet dhe vetém
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pérmes kétij vullneti, aktet tona marrin jeté, ose kthehen t& genésishme pér palét t&
pérfshira né proces dhe pér t& gjithé shtetasit shqiptaré. N& kété kuadér i nderuar zoti
koleg, ju ndoshta se gjeni me vend duke dhéné argumentin e konfuzionit q¢ mund
t’i shkaktohet administratés. Kjo mé duket pak absurde, se administrata &sht€ né
funksion t& t& tre trupave té& kétij institucioni, i cili pa kéto tre trupa nuk mund t&
quhet institucion. N& kété kuadér, kjo éshté detyra e administratés, t& marré detyra,
t& zbatojé detyrat dhe t& pérgjigiet pér t& gjitha kérkesat tona, me qéllim
konsolidimin e akteve tona né emér t& interesit publik. N& t& kundért ¢faré do t&
konsiderohet kjo? Privilegj, apo cénueshméri subjektive e administratés, e cila mund
t& preket nga lénia e detyrave? Kjo nuk &shté as pértej orarit, &shté gjaté angazhimit
t& punés sé administratés. Eshté n& funksion t& procesit zgjedhor. Eshté né funksion
t& njé organi t& larté drejtues, ashtu si paralelisht mund t& jeté né funksion t&
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, apo t& Komisionit t& Ankimimeve dhe
Sanksioneve, po késhtu do t& jeté dhe né funksion t& Komisionit Rregullator. Ne nuk
jemi persona t& kontraktuar pér t& noterizuar akte t& cilat na vijné nga administrata,
ose t& propozuara kryesisht nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve. Ne kétu jemi
pér t& folur dhe pér t& votuar né emér t& interesit publik dhe bazuar né Kodin
Zgjedhor dhe né t& gjithé legjislacionin i cili tendon t& rregullojé dhe t& nxjerré akte
me njé garanci t& ploté juridike. Késhtu q&, uné personalisht nuk e gjej me vend
propozimin e kolegut, edhe njéheré mbéshtes propozimin e zonjés Nano pér kéte
fjali dhe ritheksoj dhe njéheré domosdoshmériné e shtimit’ né fund t& paragrafit edhe
t& fjalisé q& propozova mé lart. Pasi personalisht mé& ndodhi t€ lija detyrén pér t&
disatén hers, e t& disatén her& dhe ato nuk pérmbusheshin. Cfaré duhet t& b&ja un&?
Té& ankohesha pér administratén? Ku?! Te kush?! Atéheré, duhet patjetér né formé
t& shprehur, meqenése nuk ekziston ndérgjegjia q& administrata t&€ njeh njé prej
organeve drejtuese. Patjetér si domosdoshméri, aq mé tepér né vendimmarrjet
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt. 27.09.2024

historike q& na presin né aktet q& kané t& b&jné me implementimin e votimit nga
jashté t& t& gjithé emigrantéve nga jashté me shtetési shqiptare. Faleminderit, uné

kaq kisha, shpresoj q& kolegu edhe mund ta térheqé propozimin e tij.
Znj. I. Nano: Faleminderit zonja Vukaj! Zoti Caka!

Z. D. Caka: Faleminderit zonja Kryetare! Jam kryesisht ’dakord edhe me ato ¢faré
kolegét shprehén né lidhje me réndésiné e Komisionit Rregullator dhe t€ drejtat q&
ka ky komision né krahésim edhe me strukturat e larta, dy organet e tjera. Absolutisht
nuk ka ndonj& organ tjetér q& mund t& ket& epérsi, ose jo né kété raport. Si e kuptova
uné propozimin e kolegut Cela. Pra, kétu nuk béhet fjalé pér detyra q&€ absolutisht
mund t& leré Komisioni Rregullator dhe t’i mohohen kéto t& drejta. Ky nen bén fjalé
pér t& drejtat q& ka secili prej anétaréve t& Komisionit Rregullator dhe mesa kuptoj
ung, t& mé korrigjoj& nése &shté kuptimi im i gabuar i asaj ¢faré ai shprehu. Pra, nése
secili prej nesh &shté kuptimi, le detyra pér administratén e Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve dhe mund t& ndodhé& qé& kéto detyra do t& kené pérplasje t& kérkesave,
kjo mund t& gonte né njé situaté. Absolutisht & Komisioni Rregullator ka gjith& t&
drejtén pér t& 1éné detyra administratés, por kétu thelbi, me sa kuptoj, bén fjalé q&
secili.., pra konfuzioni q& mund t& krijohet nése secili prej ne t& pestéve i 1€ nga njé
detyré administratés pér ¢éshtje t& cilat mund t& jen& pérplasje me njéra-tjetrén.
Ndérkohé pér pjesén tjetér, absolutisht uné jam shumé dakord q& informacioni t&
kérkohet, sepse &shté detyrimi i strukturave t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,
duke pérfshiré dhe administratén, si dokumentacioni, si mbéshtetja, késhtu q&€ né

vlergsimin tim, mendoj se propozimi i zotit Cela &shté me vend, faleminderit!

Znj. I. Nano: Po, zoti Cakaj!
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Komisionit Rregullator
Dt. 27.09.2024

Z. M. Cakaj: Kam dhe digka tjetér! Meraku i kolegut Caka lidhur me tejkalimin e
diskrecionit toné& né 1&nien e detyrave administratés, e ka zgjidhur titulli i pik&s 2, t&
nenit 5. N& pikén 2, t& nenit 5 parashikohet q& ¢do anétar dhe kryetari i Komisionit
Rregullator, pér ushtrimin e funksioneve t& veta ka dhe kéto t€ drejta, q& do t& thoté,
kjo &shté né diskrecionin e funksionit t& anétarit t& Komisionit Rregullator. Kjo &shtg
e mbyllur, e zgjidhur, e kemi ezauruar kété pjesé. N& ushtrimin e funksionit t& tij,
dhe tagrave t& tij né té cilén parashikohen nga neni 20 i Kodit Zgjedhor, krahas
informacionit, dokumentacionit dhe mbéshtetjes s& KQZ-s&, ne kemi t& drejté dhe
nuk po e kalojmé kété n& ushtrimin e funksionit tong, q& t& lemé& dhe detyra. Njé rast
hipotetik, ne i lem& detyr& administratés s& KQZ-s& q& ta plotésojé relacionin. Nése
ne ia mbyllim, ia ngushtojmé, ia heqim kompetencat Komisionit Rregullator, puna
jon& do t& jeté e cunguar, relacioni do t& jeté i paploté. Detyrat mund t€ jené t&
karakterit t& paidentifikuar pér momentin, por mund t& lindé njé nevojé. Dmth &sht&
gjithshka né ushtrim t& funksionit tong&, nuk po e tejkalojmé kompetencén. Nuk mund
t& ngarkojmé detyra t& karakterit ekzekutiv. Edhe nése ndonjé prej nesh mund té
ngarkojé detyra t& karakterit ekzekutiv, apo detyra t& karakterit t& kompetencave t
KAS-it, sigurisht administrata nuk &shté e detyruar ta ‘zbatojé kété. Ne e kemi
thelbésisht pér ushtrimin e funksioneve tona. Eshté e qarté kétu, né rregulloren ton&
t& miratuar. Késhtu q& besoj se shqetésimi juaj &shté i ezauruar ng pikén 2, né titullin
e késaj. Nuk mund ta tejkalojmé natyrén e detyrave, por dhe t& mos kemi t& drejté t&

lemé detyra, pastaj ¢faré? Ne kthehemi né instuticion noterie...
Z. D. Caka: Si Rregullator, po!

Z. M. Cakaj: Si Rregullator e kemi kétu! Cdo anétar dhe kryetari i Komisionit

Rregullator pér ushtrimin e funksioneve t& veta ka dhe kéto t€ drejta. Ne jemi organ
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Komisionit Rregullator
Dt. 27.09.2024

drejtues, do t& lemé dhe detyra. Po i tejkaluam, po atéher& &shté né diskrecion s&
pari, t& administratés ta vlerésojé dhe s& dyti, t& organeve t& tjera. Nése ne ndérhyjmé
né njé nga kompetencat e organeve t& tjera. Uné besoj se &shté e qarté, e gjej mése

me vend t’i japim kété t& drejté vetes, né ushtrimin e funksioneve tona.

Znj. H. Vukaj: Kolegu Caka, vetém njé shtesé, né qofté se ju ende mendoni, pas
katér viteve q& nuk pérbéni pérfagésuesin individual sipas Kodit t& Procedurés
Administrative, t& quajturin organ, pra shprehjes s& vullnetit, kjo atéher& le vend pér
t& menduar q& ne, deri tani paskemi vepruar si administraté e KQZ-s, jo si autoritete
t& pavarura. Si autoritete t& pavarura, ne absolutisht edhe né merakun tuaj se mos i
krijohet ngarkesé t& pérséritur administratés, ne kemi rakorduar me njéri-tjetrin me
z& dhe figuré kétu, & ne nuk kemi kérkuar kérkesa as t€ tepruara, as té mbivendosura
me njéri-tjetrin. Secili ka njé optiké ndryshe pér vendimmarrjen, ndryshe pér
logjikén e ecjes s& ¢do propozimi dhe né kété kuadér, na takon qé t& lemé detyra pa
diskutim administratés. Administrata &shté e detyruar, brenda kompetencave tona qé
t& na pérgjigjet né kohé sipas pércaktimeve né Kodin Etik, apo né rregulloren tong,

faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zonja Vukaj! Kalojmé né votim. Lidhur me kéteé piké
kemi dy propozime. Propozimi i zonjés Vukaj: Té& shtohet n& fund “Raportimi pér
¢do detyré t& dhéné dhe né mbledhjen vijuese administrata t€ raportojé pér zbatimin
e detyrave dhe kérkesave pér informacion t& ngarkuara né¢ mbledhjen pararendése”.
Kemi pastaj dhe propozimin e zotit Cela. Késhtu g¢ fillojmé votojmé propozimet
sipas rradhés & jané béré né mbledhje.

Kush éshté dakord me propozimin e zonjés Vukaj pér njé shtesé?

Pro: 3 (znj. I. Nano, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
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Komisionit Rregullator
Dt. 27.09.2024

Kundér: 2 (z A. Cela, z. A. Caka)
Nuk miratohet!

Kemi propozimin e zotit Cela..,

Znj. H. Vukaj: Ndoshta kjo &shté marrja e fjalés né kushtet e.., nuk kérkoni raportim
ju koleg# kur lini njé detyré, apo njé marrje informacioni? E lini n& hava kéte gje?
M falni, sepse kjo éshté shumé e réndésishme dhe duhet cekur, madje duhet trajtuar

dhe analizuar.

Z. D. Caka: Duke qens vazhdim i t& njejtit propozim g& &shté béré né fillim dhe
propozimi juaj lidhet me njé informacion qé do t& japé m& pas KQZ-ja, pra
administrata po pér detyrat. Eshté pikérisht i njejti togfj alésh si né propozimin tuaj

dhe t& zonjés Nano nuk shkon né vler&simin ton€ me situatén.

Znj. H. Vukaj: Dakord! Po né rastin kur uné t& le detyré dhe detyra nuk pérmbushet
né koh& nga administrata? Kjo do t& b&jé q& uné t& mos miratoj aktin dhe kolegu,
apo ndonjé koleg tjetér t& refuzojé miratimin e aktit i cili mund t& jet& thelb&sor edhe
pér procesin e votés nga jashté. Si i bie? Do t& bojkotojmé& procesin se administrata
né mendimin, apo optikén tuaj duhet t& mbetet e paangazhuar dhe pa (n& thonjéza)

“pa e obliguar” nga anétarét e miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Shqipérisé?

Z. M. Cakaj: Kjo do & ¢ojé n& ngérg né miratimin e aktit se nuk do t& kesh detyra

t& béra! N& detyrat e 1éna nuk do t& kesh informacion, nuk do t& kesh kérkesa...

Znj. I. Nano: Zoti Cakaj, vetém nj& moment ju lutem! Me cilésing e propozuesit t&
aktit s& pari, uné do t& doja... uné po drejtoj mbledhjen. Votova njé propozim me tre
Zbardhi materialin audio
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vota pro, dy kundér nuk u miratua. Sapo t& marr rradhén t& votoj propozimin tjetér,
ju vijoni dhe kérkoni argumenta pér votimin kundér t& t& dy kolegéve. Késhtu gé
jemi né& kushtet qé& t& votojmé dhe njé propozim tjetér, mund t& miratohet, mund t&
mos miratohet! Nga ana tjetér kemi dhe njé propozim tjetér t& ardhur me shkrim,
mund t& miratohet, mund t& mos miratohet! K&té jam duke théng. Pra, si procedurg,
mbaruam njé propozim, u diskutua propozimi, u votua. Tani kemi njé propozim

tjetér pér t&€ votuar!

Znj. H. Vukaj: Jeni korrekte e nderuar zonjé, por kjo &sht& shumé e réndésishme,
ndaj publiku duhet t& dégjojé argumentat t& cilat i japin propozimit vler€, ose nuk i
japin vleré dhe uné mendoj se géndron dhe kam rastin tim eksplicid. Kur uné i
drejtohem administratés, s’po marr se ¢faré kérkesash kam béré, por g€ mé &shté
dashur t’i pérséris nga dy-tre heré kétu né sallé q& t& realizoheshin. Po marr rastin e
fundit pér zgjedhjet e Himargs. I drejtohem administratés qé t'i drejtojé njé shkresé
kétu né mbledhje, jeni déshmitaré dhe ju, njé kérkesé qé t’i kérkojé Drejtoris€ s&
Pérgjithshme t& Tatimeve, t& thesarit, etj., etj., pér emrat e punonjésve t&€ Bashkisé
Vloré, e mé gjeré.., Sarandé dhe preferkturés. N& kété kuadér informacioni erdhi pas
disa ditéve. Uné i le detyré administratés qé té fillonte analizimin dhe vleré€simin e
gjithé elementéve t& rriskut duke pasur kétu dhe materialet e auditit teknicien dhe t&
bénte paralelizmin dhe t& zbatonte detyrén time. E di ¢faré pérgjigie mé erdhi?
Administrata nuk e vleréson qé kétu ka elementg risku. Kjo &shté e réndé! Uné lashé
njé angazhim, lashé njé detyré q& nuk u zbatua. Cfaré duhet t& b&j un&? T€ dal n&
media dhe t& them q& ky instuticion &shté i pabesueshém? Ky instuticion &shté i

njéanéshém? Ky instuticion &shté subjektiv?
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Znj. I. Nano: Zonja Vukaj! Pér sa t& dy kolegét qé folén mé tepér, gjithshka u
diskutua n& raport me kompetencén toné. Tani nuk po i futem diskutimeve t€ tjera
nése duhet t& b&jé njé analizé té& riskut administrata, &shté né kompetencén ton€ pér
t& miratuar akte me karakter normativ. Gjithésesi kalojmé né votimin e propozimit

t& zotit Cela pér ndryshimet né shkronjén “a”, t& pikés 2.

Pro: 2 (z. A. Cela, 7. A. Caka)
Kundér: 3 (znj. I. Nano, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj) 5
Nuk miratohet!

Atghers do t& na duhet t& votojmé propozimin e ardhur paraprakisht me shkrim.

Kush éshté dakord kolegé?

Pro: 3 (znj. I. Nano, z. A. Cela, z. A. Caka)
Kundér: 2 (znj. H. Vukaj, 7. M. Cakaj)
Nuk miratohet!

Kjo piké, pra shkronja “a” e pikés 2 nuk miratohet dhe mbetet si¢ ka qené né&
rregullore. Mé& lejoni ta lexoj “Cdo anétar dhe kryetar i Komisionit Rregullator p&r
ushtrimin e funksioneve t& veta ka kéto t& drejta...” dhe jemi te shkronja “a. T’i
kérkojé ¢do informacion, dokumentacion dhe mbéshtetje administratés s&€ KQZ-sg,
e cila ka detyrim t& veré né& dispozicion sipas kérkesés, fotokopje t€ ¢do
dokumentacioni t& depozituar né¢ KQZ”. Pra, kjo piké nuk miratohet. Kalojmé n&
pikén tjetér.

Pas shkronjés “b” t& pikés 2 shtohet shkronja “b/1” me kété pérmbajtje:

“b/1. T& kérkojé praniné né mbledhjet e Rregullatorit t& pérfagésuesve t&
subjekteve zgjedhoré, organizatave jogeveritare shqiptare dhe t€ huaja,
organizatave ndérkombétare t& specializuara ose t& angazhuara dhe me pérvojé

né fushén e zgjedhjeve si dhe ¢do subjekt qé ka interes t& ligjshém pér projektaktin
qé shqyrtohet.”.
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Kolegé diskutim pér kété projektakt, ndonjé propozim pér ndryshim?

Znj. H. Vukaj: Njé shtesé né fund t& késaj fjalie, “ose mendimin e tyre paraprak”.

Znj. I. Nano: Propozim tjetér pér kété piké? Nuk ka! Kalojmé né votimin e késaj

pike me propozimin e zonjés Vukaj pér t& shtuar togfjaléshin, “ose mendimin e tyre

paraprak”.
Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Cela, 7. A. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)

Kundér:  S’ka!

Miratohet me pes€ vota pro!

Kalojmé né pikén 2. Neni 7 ndryshohet si m& poshté:

“7. Pér funksionimin dhe pérmbushjen e detyrave qé& burojné nga Kodi Zgjedhor,
kryetari dhe ¢do anétar i Komisionit Rregullator mbéshtetet dhe asistohet nga
administrata e KQZ.”. N& rregulloren q& kemi aktualisht né fuqi ka qené “Komisioni
Rregullator”, tani &éshté “kryetari dhe ¢do ané&tar”. Diskutime, apo t& kalojmé né
votim pér kété nen?

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, 7. A. Cela, z. A. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  S’ka!

Me pes€ vota pro miratohet!

Pika tjetér, né nenin 17, pika 3 ndryshohet si mé& poshtg.

Aktualisht propozimi &shtg ky!

“3, N& ¢do rast, kryetari dhe ¢do anétar i Komisionit Rregullator mund t& thérrasé

pér shpjegime zyrtaré t& tjeré té administratés s& KQZ-s¢ qé kané lidhje me
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projektaktin q& shqyrtohet.”. Si propozuese, por dhe me njé sugjerim t€ koleges
Vukaj, pak mé herét, mé lejoni ta riformuloj propozimin tim.

“Né ¢do rast, kryetari dhe ¢do anétar i Komisionit Rregullator mund t€ thérrasé né
mbledhje pér shpjegime edhe zyrtaré té tjeré t& KQZ-sé..,” dhe vijojmé “q€ kané
lidhje me projektaktin q& shqyrtohet. Pra, t& shtojmé fjalén “né& mbledhje”, por “edhe
zyrtaré”, se normalisht ne kemi zyrtaré t& administratés t& pranishém né€ ¢do

mbledhje, edhe t& tjeré. Kemi diskutime pér két€ propozim?
Z. M. Cakaj: Jo, kam uné njé shtes€, njé€ propozim!
Znj. I. Nano: Dakord, zoti Cakaj!

Z. M. Cakaj: N& nenin 17, pas pikés 3, t& shtohet pika 4 me k&t& pérmbajtje, “N&
rastet kur propozuesi i projektaktit do t& jeté Komisioneri, atéheré ai do t&€ propozojé
personalisht aktin pérpara organit Rregullator”. Si¢ e ka ngarkuar.., kjo nuk &sht&
propozim. Propozimi &shté “N& rastet kur n& pérputhje me Kodin Zgjedhor,
propozuesi i aktit &sht& ngarkuar t& jeté Komisioneri, ai &shté i detyruar.., ose ai do
t& béjé propozimin, do t& relatojé aktin pérpara Komisionit Rregullator”. Marr shkas

pér propozimin...
Znj. I. Nano: ME fal zoti Cakaj, éshté propozim pas pikés 3..,
Z. M. Cakaj: T¢€ shtohet pika 4.

Znj. I. Nano: Dakord, pika 4, po!
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Z. M. Cakaj: Marr shkas nga ndryshimet e fundit t& Kodit Zgjedhor, n& daté 26
korrik 2024 dhe posagérisht pér procesin shumé t& réndésishém t€ votimit pér
shtetasit shqiptaré me banim jashté vendit, ligjvénési ka ngarkuar n€ ményré t&
posagme Komisionerin Shtetéror t& Zgjedhjeve t& propozojé aktet pérpara
Komisionit Rregullator. N& rastin konkret, duke qené se Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve ka marré kontakte, ka zhvilluar njé séré takimesh edhe me pérfaqésuesit
politike, edhe me komisionet e ndryshme t& reformés zgjedhore t& Kovendit t&
Shqipérisé, ka organizuar takime informuese edhe me organizatat partnere OSBE,
ODIHR ose me organizata jofitimprurése t& cilat e zhvillojng aktivitetin dhe
veprimtaring e tyre né fushén zgjedhore. Pra, uné gjykoj dhe vlerésoj, pérpos faktit
qé Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve &shté ngarkuar nga ligjvénési t&€ propozojé
kéto akte, né ndryshim nga neni 20 i Kodit Zgjedhor, ku parashikohet Komisioneri
népérmjet administratés. N& nenin 25, pika 12 &sht€ ngarkuar n€ ményr€ t€ posagme
Komisioneri t& hartojé dhe t& propozojé kéto akte. Pra, propozimi im ka t&€ b&j& me
materializimin e vullnetit t& ligjvénésit. E gjej me vend gg ta votojmé né rregulloren

toné.

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Cakaj. Kemi propozime t& tjera pér kété piké&?
Atgheré kemi sé pari, t& shtojmé fjalét “n& mbledhje”, fjalén “edhe..”. Po e
riformuloj. N& ¢do rast kryetari dhe ¢do anétar i Komisionit Rregullator mund t&
thérrasé pér shpjegime né mbledhje edhe zyrtaré t& tjeré t& administratés s&¢ KQZ-s¢
qé kané lidhje me projektaktin q& shqyrtohet. Ta votojmé se jan€ dy shtesa.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, 7. A. Cela, 7. A. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!
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Votojmé dhe propozimin e zotit Cakaj, i cili kérkoi q& né nenin 17, pas pikés 3, t&
shtohet pika 4, me kété pérmbajtje “né rastet kur sipas Kodit Zgjedhor propozuesi
&shté Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, atéheré ai duhet t& relatojé aktin para
Komisionit Rregullator”. Jam korrekte me propozimin? Kalojmé& n€ votim!
Kush éshté dakord kolegé?
Pro: 2 (znj. H. Vukaj, z M. Cakaj)
Kundér: 3 (znj. I. Nano, 7. A. Cela, z. A. Caka)
Me dy vota pro, e tre vota kundér nuk miratohet ky propozim i zotit Cakaj!
Kalojmé né pikén e rradhés.
Neni 33 ndryshohet si m& poshté:
Forma e aktit
Akti i miratuar nga Komisioni Rregullator &sht& i shkruar dhe pérmban:
a. Stemén e Republikés s& Shqipérisé;
b. Emrin e institucionit (Komisioni Qendror i Zgjedhjeve);
c. Logon e institucionit (Komisioni Qendror i Zgjedhjeve);
d. Emrin e organit qé& nxjerr aktin (Komisioni Rregullator);
e. Titullin e aktit;
f. Preambulén e aktit ku pérfshihen dispozitat e kompetencés s& nxjerrjes s&
aktit, dispozitat autorizuese pér nxjerrjen e aktit si dhe propozuesi i aktit;
g. Pérmbajtjen e aktit;
h. Emrat e anétaréve q& kané marré pjesé né mbledhje;
i. Ményrén e votimit t& secilit anétar (pro/kundér);
j. Numrin, datén dhe orén e miratimit.
Pika 2. Akti nénshkruhet nga t& gjithé anétarét q& kané marré pjesé né mbledhje, pasi
t& kené verifikuar pérmbushjen e vullnetit t& tyre t& shprehur me voté”.

Kolegé?! Po zoti Caka!
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt. 27.09.2024

Z. D. Caka: Faleminderit! Kam vetém njé sugjerim mos duhet t& b&mé njé
rregullim, sepse te ky propozimi juaj thuhet né pikén “b” emri i instuticionit né kllapa
(Komisioni Qendror i Zgjedhjeve), kur themi logon pérséri (Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve). Mos duhet ta cilésojmé kétu logon e instuticionit t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, se mos duket sikur pérdoret dy heré i njejti togfjalésh? Mbase
e kuptoj uné gabim po thjesht &sht& paraprake kjo si...

Znj. I. Nano: Po nisem nga cilésia e propozuesit. “N& ¢do akt do t& ishte emri i
instuticionit, logo e instuticionit q& né fakt pérputhen né& kété rast, por kjo &shté
vendosur dhe né kllapa se kush &shté instuticioni pér ta dalluar nga organi se kush e
miraton aktin, q& &shté Komisioni Rregullator mé poshté. Mund t& jeté emrin dhe
logon e instuticionit dhe vendosim né kllapa (Komisioni Qendror i Zgjedhjeve). Kjo

&shté e instuticionit, jo e organit.

Z. D. Caka: Unég kisha kété sugjerim, emri i instuticionit, patjetér q& &shté Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve. Kur themi logon e instuticionit e... se duket sikur e kemi dy
her€, sepse pérdoret njejta logjike.

Znj. I. Nano: Po pra, t& mos pérmendet mé& né€ kllapa sepse...

Z. D. Caka: 1deja &shté qé te pika “c”, t& mos pérdoret mé termi Komisioni Qendror

i Zgjedhjeve, se éshté e kuptueshme,

Znj. 1. Nano: Dakord, nj€ propozim...
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator
Dt. 27.09.2024

Z. D. Caka: Gjithshka &shté e kuptueshme... Ose lerini dhe késhtu.., jo jo nuk &shté..,
thjesht &shté.., edhe k&shtu mund ta lemé.

Znj. I. Nano: Ndonjé propozim tjetér pér kété nen kolegé&? Zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: N& véshtrim té t& gjithé pikave, pérve¢ pérmbajtjes s€ aktit q&€ né
dukje t& paré, presupozohet qé e pérfshin, por pér shkak t& réndésisé qé ka, uné
mendoj qé pas késaj germe té shtojmé njé germé “h” dhe mé pas germat t& rirenditen
dhe t& rishkruhen, duke shtuar dhe ngarkimin e organit/organeve t& autorizuara nga
ligji, pér shkak se vendimmarrja tani do t& jeté intensive dhe q& pérfshin shumé
aktorg, shumé organe. N& kéto kushte mendoj se duhet shtuar organet t& autorizuara

nga ligji, g€ kané& kompetencén t&€ pérfshihen né té.

Znj. I. Nano: Jo domosdoshmérisht t& ngarkuara nga ligji, se i bie qé&.., po pér ato
qé ngarkojmé ne me detyra nga aktet tona pér kété. Pra, né pérmbajtje t& aktit, pasi
mbaron pérmbajtja normative e aktit t& kemi dhe ngarkimin me detyra t&
organit/organeve qé ngarkohen me detyra pér zbatimin e aktit. Ndonjé propozim
tjetér pér kété nen? Atéheré, pas germés “g”. “Pérmbajtja e aktit”, t& shtohet germa
“h”. Organi/organet e ngarkuara me zbatimin e aktit”. Atéheré nuk ka propozime t&
tjera pér kété piké, kalojmé né votimin e propozimit t&€ zonjés Vukaj.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj. I. Nano, z. A. Cela, 7. A. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Pika 2, e nenit 34 shfugizohet.

Kush éshté dakord kolegé?
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Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit Rregullator

Dt. 27.09.2024

Pro: 5 (znj. I. Nano, 7. A. Cela, 7. A. Caka, znj. H. Vukaj, z. M. Cakaj)
Kundér:  S’ka!

Miratohet me 5 vota pro!

Dhe kreu i fundit,

III. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré dhe publikohet n& fagen elektronike zyrtare
té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?

Pro: 3 (znj. I. Nano, z. A. Cela, z. A. Caka)

Kundér: 2 (znj. H. Vukaj, 7 M. Cakaj)

Me 3 vota pro dhe 2 kundér.. jeni kundér pér kété pikén e fundit?!

Z. M. Cakaj: Po jemi kundér!

Znj. I. Nano: Dakord! Kalojmé né votimin né térési t& aktit, duke gen€ se nga njé
propozim kemi pas disa ndryshime, njé& pjesé jan& miratuar dhe njé pjesé jo.

Kush éshté dakord né térési me projektaktin? |

Pro: 3 (znj. I. Nano, 7. A. Cela, z. A. Caka)

Kundér: 2 (znj. H. Vukaj, z M. Cakaj)

Akti nuk miratohet, megenése nuk u miratua né& térési.

Meqenése nuk kemi ¢éshtje t& tjera né rendin e dités, pér t& diskutuar, mbledhjen e

deklaroj t&€ mbyllur.

Vendimi nr. 09
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